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[ced SEN & RAY
To The N4embers of P.K.CEREALS pRIVATE LIMITI{D

:

Report On the Standalone Finarncial Statement

Opinion

CHARTERED ACCOUNTANTS

we have audited the standalone financial statements of P.I(.CEREALS PRIVATB LIn{ITED (.the Company,,),
rvhich comprise the Balance Sheet as at 3l March 202 l, and the Statement of Profit and Loss (inoluding other
comprehensive income), Staternent of Changes in Equity and Statenrent of Cash Flows for the year then ended, and
notes to the standalorre financial stateurents, including a summary of significant accounting policies and other
explanatory information (hereinafter refeffed to as "the standalone financial slatements").lir our opinion and to tlre
best of our information and accordiing to the explanations given to us, the aforcsaid standalone financial statements
give tlre information required by the Companies Act, 2013 ('1he Act") in the manner so required and give a true and
fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in lndia, of the state of affairs of the
Conrpany as at 31 March 2021 , an'C profit (iucluding other cornprehensive incorne), charrges in equity and its cash
florvs forthe year ended on that date,.

Basis f<rr Opinion

We conducted ouraudit in accordance with the Standarcls on Auditing (SAs) specifiecl tinder Section 143(10) of t5e
Act, Our responsibilities under those SAs are further clescribed in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the
Standalone Financial Statements ser:tion of our report. We are independent of the Cornpany in aocordance with the
Code of Ethics issued by the Irrstitute of Chartered Accountants of India together with the etlicalrequirements,.hat are
relevant to our audit of the standalone financial statements under the provisions of the Act and the Rules thereunder,
and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics.
We believe that the audit evidence ,*'e ltave obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Enrphasis on l\{atters

The Products of the company was classified as Essential products hence the procluclion rvas going on during the
lockdown period. The lv{anagernent lvas able to perfonn year end physical verification of inventories, March 3it,, 2021.
On account of tlre COVID-19 related lock-dolvn restrictions, we were not able to physically observe the verification ol
inventory that was carried out by the Manager:rcnt. Consequently, rve have obtainecl anc'l relied on rhe signed
verification copies received from the Management

Our opinion is not modified in respe,;t of this matter

Key Audit Matters

We have determined that there are no other key audit nratters to comn:unicate in our report

Other Inforrnation
:

The Company's management and Board of Directors are resporrsible forthe other infonrration. The other inlormation
comprises the infonnation included in the Conrpany's annuaf report, but does not include the standalone financial
statemellts and our auditors' report tlrereon

Our opinion on the standaloue finan,cial statements does not cover the other information and rve

form of assurance conclusion thereon.
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C H A RT E RE D A C C O (NTA I{ T S

ln connection rvith our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the other information
and, in doing so, consider whether the other information is: rnaterially inconsistent with the standalone financial
statements or our knowledge obtained in the audit or otherrvise appears to be rnaterially misstated. I( based on the
lvork we have perfonned, we conclude that there is a rnaterial misstatement of this other information; \ye are required
toreportthatfact.W,ehavenothingtoreportinthisregard

Managenrent's Responsibility for the stand alone Financial statem ents

The Company's matragement and Board of Directors are responsible for the rnatters stated in Section 134(5) of the Act
lvith respect to the preparation of these standalone financial statenrents that give a true and fair view of the state of
affairs, profit / loss (including other comprehensive inconre), changes in equiry ancl cash flows of the Company in
accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the Indian Accounting Standards (lnd
AS) specified under Section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the proviisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing
and detecting frauds and other irregularities; selection and application ol appropriate accounting policies; maki,g
judgments and estimates that are reasonable and pruclent; and design, implementation and maintenance of adequate
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the
accounting records, relevant to the preparation and preserrtation of the standalone financial statements that give a true
and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the standalone financiall statements, management And Board of Directors are responsible for assessing the
Company's ability to continue as a. going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and

using the going concern basis of accounting unless managernent either intends to liquidate the Company or to cease

operations, or has no realistic alternaitive but to do so,

Board of Directors is also responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditor's Responsibility
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the standalone financial statemenls as a whole are
free from material misstatement, wlrether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or
error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influencc
the econonric decisions ofusers taken on the basis ofthese standalone financial statements.

As part of an audit in accordance rvith SAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism

throughout the audit. We also:

. Identify and assess the risks of rrnaterial misstatement of the standalone financial statements, whether due to fraud

or enor, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement

resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery,

intentional omissions, misrepresentations, or the override of intemal control.

. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are

opinion on r.vhether the Company has adcquate internal, financial controls system in place

effectiveness of such control s.
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tcel
. Evaluate the appropriateness of accounting policies

related disclosures made by management.

SEN & RAY
CHARTERED ACCOUNTANTS

the reasonableness of accounting estimates and

+91 9800869797 I +91 33 23594531

M.u$hai Brqhmalyl,(Qdis,ha)

used and

I

)

' Conclude on the appropriateness ofmanagement's use ofthe going concern basis ofaccounting and, basecl on the
audit evidence obtained, whether a material uncertainfy exists related to events or conditions that rnay cast
significant doubt on the Company's abiliry to continue as a going coneern, If we conclude that a material
uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to rnodify our opinion. Our conclusions are based on
the audit evidence obtained up to the date of our auditor's reporl. However, future events or conditions may cause
the Company to cease to continue as a going concern.

' Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial statements, inclucling the
disclosures, and whether the standalone financial statements rcpresent the underlying transactions and events in a
manner that achieves fair presentation

We communicate with those charged with gov€mance regarcling, among other matters, the planned scope and timing
of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we iclentifo
during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to comrnunicate with them all relationships aud other matters that may
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguarcls.

From the matters comtnunicated wilh those charged with governance, we determine those matters that were of most
significance in the audit of the stanrlalone financial statements for the financial year ended March 31, 2OZl and are
therefore the key audit matters. We describe these lratters in our auditor's repoft unless law or regulation preeludes
public disclosure about the matter or wheu, in extremely rare circumstances, $,e determine that a matter should not be
communicated in our report because the adverse consequences ofdoing so rvould reasonably be expected to outweigh
the public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requir.emcnts

1. As required by section 143 (3) ,cf the Act, based on our audit we report that:

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our
knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit

b. in our opittion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far
as it appears from our examination of those books

c. the Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive Income,
Statement of Changes in Equity and the Statement of Cash Flow dealt with by this Report are in
agreement with the books of account

d. in our opinion, the aforr:said standalone financial statements comply with the Indi
Standards prescribed uncler section 133 of the Act
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I CHARTERED ACCOUNTAAITSe' on the basis of the written representations received frorn the directors of the Company as on March

31,2021 takgn 9n record by the Bo.ard of Directors, none of the directors is disqualified as onMarch 31,2021from being appointed as a director in ierms of Section 164(Z)of the Act

f' with respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of theCompany u{ try operating effectiveness of such controls, refer to our separate Report i,"Annexure {': -Oq report expresses an unmodified opinion on the adequacy and operati,g
effectiveness of the Cornpany's internal financial controls tver financial reporti.rg (

g' with respect to the othe:: matters to be includecl in the Auditor's Report in accordance with Rule 11
of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended, in our opinion and to the best of
our information and according to the explanations given to us:i' The Company <loes not have a:ry pending litigations which would impact its financial

position.
ii. The Company has made provision, as required

standards, for rnaterial foreseeable losses, if
derivative contm.cts.

iii. There were no atmounts rvhich required to be transfened by the Company to the Investor
Education and Protection Fund.

2. As required by the Companries (Auditor's Report) Order, 2016 ("the Order") issued by the
Central Govemment in terms of Section 143(1I) of the Act, we give in "Annexure B" a statement o11
the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order

For SEN & RAY
Chartered Accounfants

S.ICD
(Partner)
Membership No.005103
Date: June25r202l
Place: Kolkata

UDIN * QL}tslobnnnnBlt qqq 6

www.senandray.coml mail:in1lo@senandray.com i
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under the applicable law or accounting
any, on long-term contracts including
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[qe) sEN & RAY, 
CHARTERED ACCOUNTANTSANNEXURE-A 

l

Report on the Internal Financial Controls under CIause (i) of Sub-section 3 of
SectionI.43oftheCompanies,,Act,2013(.(theAct',)

we have audited the intemal fiinancial controls over financial reporting of p.K.GEREALS PRIVATELIMITED("Ihe Company") as of March 31, 2ozl in coni*.iion with our audit of the standalone Ind ASfinancial statements of the company for the year ended onirruia"t..

Management's Responsibility f,or rnternar Fina n cia r con tro Is

'fhe Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial controls
based on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering the
essential components of internal r:ontrol stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Controls
over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India',. These responsibilities
include the design, implernentatlion and maintenance of adequate internal financial controls that were
operating effectively for ensurinl; the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to
company's policies, the safeguatding of its assets, the prevention and detection ol. frauds and errors, the
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as required under ther Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls over financial
reporting based on our audit, Wer conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls over Irinancial Reporting (the "Guidance Note") and the Standards on A,diting,
issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companies Act,20l3, to the
extent applicable to an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial
Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standarcls and the
Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perfogn the audit to oblain
reasonable assuranQe about whe,ther adequate internal flnancial controls over financial reporting was
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing ;rrocedures to obtain audit eviclence about the adequacy of the intemal
financial controls system over finamcial reporting and their operating effectiveness.

Our audit of internal financial c,cntrols over financial reporting included obtaining an understanding of
intemal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material r.veakness exists, and
testing and evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk,
fhe procedures selected depend or:r the auditor's judgments, including the assessment of the risks of material
misstatement of the financial state,ments, whether due to Iraud or enor.

We believe that the audit evidencer Vwe have obtained is zufficient and appropriate to provide a
/our audit opinion on the Compan;l's internal financial controls system over financial reporting.

rvww.senandray.com I mail : inf'o@senandray.com
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Meaning of Internal Financial controls over Financial Reporting

CHARTERED ACCOUNTANTS

A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonabie
assurance regarding the reliabil:ity of financial reporting and the preparatiol of finalcial statements for
extemal purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company,s intemal
financial control over financial reporting includes those policies and procedures that (l) pertain to the
maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and
dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as
necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts ancl expenditures of the company are being made only in accordance with
authorizations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding
prevention or timely detection oll unauthorized acquisition, use, or disposition of the company,s assets that
could have a material effect on the financial statentents.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporling, including the
possibility of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of the intemal financial controls
over financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal financial control over
financial reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
cornpliance with the policies or procedures may deteriorate,

Opinion

In our opinion, to the best of our infonnation and according to the explanations given to us, the Company,
has, in all materialrespects, an adequate intemal financial controls systlm over financial reporling and iuch
intenral financial controls overfinancialreporling were operating effectively as at March lt,ZOZI, based on
the internal financial control ove:r financialreporting criteria established by the Company considering the
essential components of internal control stated in the GuidanceNote on Audit of Intemal Fina:rcial Conlrols
Over Financial Reporting issued by the ICAi.

For SEN & RAY

Membership No.005103
Date : June 25, 2021
Place: Kolkata

UDIN - 9.rco5rl3ARBBBL trqg-6
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(Partner)
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ANNEXURE B - REPORT UNDER THE COMPANIES (AUDITORS' RBPORT) ORDER ,,2A16,

Refened to in of our report of evr:n date,

In terms of the information and explanations sought by us
records examined by us in the normal course of audit and to

i. In respect of its Fixed As$ets,
a' The Company hasr maintained proper records showing full particulars including quantitative

details and situatic,n of fixed assets.
b. The Fixed Assets have been physically verified by the management on the last date of the

financial year. Bar;ed on the Fixed Asset verification docurnenis received form the entity, no
material discrepancies

c' The title deeds of irn-rnoveable properties are held in the name of the company.

ii. In respect of the Inventories,
a. The management ,has conducted physical verification of inventory as on the last date of the

{inancial year.
b. The discrepancies noticed on physical verification of the inventory as compared to books

records which has been properly dealt with in the books of account were not material

iii. The Company has not gra::ted any loans, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability
partnerships or other parties covered in the Register maintained under section 189 of the Aci.
Accordingly, the provisions of clause 3 (iii) (a) to (c) of the order are not applicable to the Compaly
and hence not commented upon.

iv. The company has not given any loans, investments guarantees, and security. Accordingly, the
provisions of clause 3 (iv) of the Order are not applicable to the Company and hence not
commented upon.

v' The Company has not acc,epted any deposits frorn the public and hence the directives issued by the
Reserve Bank of India anctthe provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the
Act and the Companies (,A,cceptance of Deposit) Rules,20l5 with regard to the deposits accepted
from the public are not applicable.

vi' lt has been explained to us that the maintenance ofcost records has not been prescribed under section
148(1) of rhe Act.

a.) According to information and explanations given to us and on the basis of our examination of the
books of account, and records, the Company has been generally regular in depositing undisputed
statutory dues including Pr:ovident Fund, Employees State Insurance, Income-Tax, Sales tax, Service
Tax, Du[ of Customs, Duty of Excise, Value added Tax, Cess and any other statutory dues with the
appropriate authorities. Ar:cording to the infonndtion and explanations given to us, no undispuled
amounts payable in respec;t of the above were in arrears as at March 31,2021for a period of more
than 6 months from the da:e on when they become payable.

(b) According to the infomration and explanations given to us, there &re no dues of sales
custom duty, wealth tax, exci,se duty and Cess lvhich have not been deposited on account of

and given by the company and the books and
the best of our knowledge and belief, we state
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ix' Based upon the audit procedures perfonned and the information and explanations given by the
management, the company has not raised money by rvay of initialpublic o#.. o, furtheipublic offer
including debt instrumenl.s and term Loans. acioraingly, the provisions of clause 3 (ix) of the order
are not applicable to the company and hence not commlnted upon.

x' Based upon the representation letter received and rexplanations given by the management, we report
that no fraud by the Conrpany or on the company by its officei, o, .*ployees has been noticed or
reported during the year.

xi' According to the information and explanations given to us an based on our examination of the
records of the Company, the Company has paid/provided for managerial remuneration in accordance
with the requisite approvals mandated by tLe provisions of section 197 read with Schedule V to the
Companies Act.

xii. In our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 3 (xii) of
the Order are not applicable to the Company,

xiii. Based upon the audit procredures performed and according to the information and explanations given
to us, All tramactions with related parties are in compliance with sections 177 and ttg of Companies
Act, 2013 where applicatrle and the details have been disclosed in the Financial statements .t". u,
required by the applicable accounting stanclards.

xiv. The. C_ompany has not raised any rnoney by way of arr initial pubtic offer or f.urther public offer
(including debt instruments) and has not taken any term loans during the year. Accordingly, paragraph 3
(ix) of the order is not applj.cable.

xv. Based upon the audit procedures perforn-red and thc infonnation and explanations given by the
management, the company has not entered into any non-cash transactions rvith directors or persons
connected with him. Accordingly, the provisions of clause 3 (xv) of the Order are not applicable to
the Company and hence not commented upon.

xvi. In our opinion, the compa;ny is not required to be registered under section 45 IA of the Rescrve Bank
of India Act, 7934 and acc,ordingly, the provisions of clause 3 (xvi) of the Order are not applicable to
the Company and hence not commented upon. 

I

For SEN & RAY
Chartcred Accountants
(Firm's Registration No.30304

[CN,
viii. In our opinion and accor,Jing to the information ancl

Membership No.005103
Date : June 25, 2021
Place: Kolkata
U ;{ii:-Sioislo: .I}n sR BLqq q $
fri,rry.senandray.com I nail : info@senandray.com
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explanations given to us, the Company has not
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P.K.CEREALS PRIVATB LI MITEI)
Balance Shect n! at Stst il1arch, 202 I

Non-Currcnt Assets
(a) Property, Plant and Equipmenr
(b) Capital work-in-progrcss
(c) Other Intangible assets
(d) Financial Asses

(i) Investments
(ii) Trade receivables
(iii) Loans
(iv) Other Financisl Asseh

(e) Delerred tax assets (net)
(0 Other non-current rusets

Current Assets
(a) Inventories
(b) Finsncial Assets

(i) Investlnents
(ii) Trade receivables
(iii) Cash and cash equivalene
(iv) Bank balances other ttran (i ii) above
(v) Loans
(vi) Others Financial assets

(c) Cunent Tar Assets (Net)
(d) Other current assets

'Iot$ 
I

II.EQUII'Y AND LTABILTTIES

l) Equify
(a) Equity Share capital
(b) Other Equity

(2) Non-Currcnt Llabilities
(a) Financial Liabitities

(i) Borrorvings
(ii) Trade payabtes
(iii) Other financial liabilities

(b) Provisions
(c) Employees Benefit Obligstrons
(c) Deferred tax liabilities (Net)
(d) Other non-cLrrrcnt liabilities

(a) Financial Liabilities
(i) Bonowings
(ii) Trade payabtcs

Total outstanding dues ofMicnr enterprise and Srnall
enterprises
Total orrtstanding dues of credilors other than Micro
enterpnses und Snrall cntcrpris(:s
(iii) Other financial liabilities

(b) Other cunent liabilitics
(c) Ernployees Bcnct'it Obligations
(d) Provisions

10.53 6.667

I 9,299,200

1.29.{,451

3,06 r,93i

27 ,77 I .9tl I

r 07,878.i41
19.9t 3,356

32,825.7J8

r 9,2e9.200

j,3 44,153

5t,474,677

6t,999.021
707, I 62

I ,55 t ,6?4

4,57.5,000

71.5 r0.188

26,t9t,9'11

600, l 50

r,0 t t.095

I 0 r ,614,s2s

tr:.ril:
426,i28
104,r)06

3,9 r 8"610

4,575,000

65,53t,169

I 1.693,?55

s93.698

t.004,092

84,36 I,854
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Significant Accounring policcs and Notes to Accounts

This is the Balance Sheet referred to in our repon ofeven date.

For M/s SEN & RAY
CHARTERED ACCOUNTANTS

s.K.
il{embership No. 005103

Partner
Place: Kolkata

-Dated 
r 25th June, 202 I

'[hc notes ore an inlegral parl olthe finnncral statcmOnts

On bclrnll'of l'.K,Ccrcals l,riyatc l.imitcd

Keshab l(urnor I'iutder

Dircctor

DrN-00571080

'R*'*r'14*-w,.-*r +bor^ WS a {J-92-
l)rabhat Kumur llslder

Di rec(or

DtN.02009.121
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l2

r3
l4

l5

r6
l7
l3
I8

l-sr.8i u

?1. ttqPl! I71.201.928

r i1,05?
r48,)03
90,828

|.069.8?7

Totntl 
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i 2t2.tt5.81l l7t.20i-928
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P.K.CEREALS
Statenrent of Profit snd Loss
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PRIVATE LIMITIiI)
for thc vcrrr ended Slst \larch 2021

[or thc vclrcrrtlcd. 'l I -
:t.ti:.zu:r: "', I l

INCOME
l. Revenue lrom operations
Il. Other Income

III. Total lncomc (l +lI)
IV. Expenses:
Cost of N,laterial Consumed
Purchases of Stock-in-Trade
Changes in inventories of finished goods, Stock-in -Trade and rvork.in
progress

Employee benefi ts expense
Other Manu lacturing Expenses

Selling, Adminskation & other expenses
Finance costs

Depreciati on and amortization expense

Total Expcnses

V. Profit before exceptional and extraordinary items and tax
VI. Dxceptional Items

Vll. Profit Belore Ta.x

VIU. Tax expense:

(l ) Current Tari
(2) Delened Tax
(3) Earlier year tax odjustments

lX Profit i (Loss) for the period f}om contin:Lring operations

X. Plofif(loss) fi'om discontinued operationsi
XI. Tax expense ofdiscontinued operations
Xll. Profit/(loss) ['rom Discontinued operations (afier tax)

XIII. ProfiU(loss) for the period

XIV. Other Comprehensive IIcome
r\. (i) lterns that rvill not be reclassified to profit or loss

a. Re-rneasurment gain/ (Loss) ot defined benefit plan

b. income tax on itenrs that will not be reclassified to profit or loss

B. (i) Iterns that will be reclassifie<j to profit or loss

(ii) lncome tax on iterns that will be reclassificd to profii or loss

Totnl otlrer comprehensive inconre

XV, Totnl Conrprehensive Income for the period

XVI. Earning per equiry sharc:
(l ) Basic
(2) Diluted

ie

i

't't

l8
l

7\)

2r

22
12

:.1

2

(rrr - rv)

(v - vr)

?{
)(
25

(v[-vlil)

(x-xr)

(rx-xil)

(Xlllir Xlv)
i

s33.608,663
1,601,726

309.694.569
8, r 72,78i

535,2 r3,389 3 r 7.867.154

"109. r91,02?
2i,206.081

14,962,085

j,298,5tt9

20,249,5C.r

42,9r4,1t4
7,708,U7
2.576,800

256,424,363
I 1,944.676

( r 4,804,092

3,?77,1t$\,
I 3,849,00 I

29,446.18.)

9,01 2.540
2.971.122

524, I 08.3 5l 3t2,122,b8

I 1,105,036 5,74 5,096

I r .105.016 .1,745.096

.t.076,70 t

/r t)()'1

7 t,l9ll

1,356,-s73

r t5,467
323,34 I

7.949.941 l 7t594t)

,!'rr'

7,949,914 1,949,715

40.4 r 9

( I t.2{5
(45,107

29. I 74 (4s.407

1,979.1lq 3,904.108

17.44
t'7.44

8.53

s.53

Signiticant Accounting Polices and Notes to Aooourts
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in lndian R
Pa rticulars 2020-2t 20 I 9-20

A

l]

C

lc^sH FLOIV FROM OPERATTNG .{CTMtTES
I

lProlit for the period

lAdjustments for:
lDepreciation

lPrelinrinary Expenses w/off

lProvision for Cratuity

lProvision for income tax

l(Profit)/loss on sale of Assets
lnterest & Finance Charges

Adjustememt with reserve

Dividend Income

Operating Profit before \\'orking Caprital Changes
Adjustments fort
Decrease/(lncrease) in Non-current Asstts
Decrease/(lncrease) in Other Financial Lssets
Decrease/(lncrease) in Receivables
Decrease/(lncrease) in Inventories
Decrease/(lncrease) in Other Current Assets
Increase/(Decrease) in Non-curent Borrowing
Increase/(Decrease) in Cunent Borowing
I ncrease/(Decrease) in other fi nancial tia.bi I ities
Increase(Decrease) in Other Current Liability
Cash Generated from Operations
Income Tax payments and adjustrnent

Net Cash I'low from Operating nctivitics

CASH. FLOW I'IIO]\,I INVESTING ACTIVITI ES
Purchase of Fixed Assets

Inveshnent in shares

Sale of Fixed Assets

Increase in Advances & others
Decrease(lncrease) in Capital \\t-l-P
Dividend Income

Net Cash used in Investing activities

CASII FLOW FROM FINANCING ACTIVTTIES
Proceeds fronr Share Issue

Increase/(Decrease) in Long Term Bonowings
Interest and financial charges

Net Cash used in financing activities

7t979,llg

i 19,630

3"1 55,092

13.459,638

2 t,4J8,757

6,062,6?8

2576,800

t7708

(3,06 r ,933)
50,000

(45,879,419)

23;702,135
I ,l 9l ,8l6

12,498,i??
t7,272,672

'. 9,790
278,225

) 01 I t1')

r4:,002
1,472,040

9,0 r2,540

(r i,551)

9, I 26,844
(28,4 r0, r?0)

4,065,9U0

r0,085,9 r0

t,099,306

(43,250)

3,904,309

r 3,598,704
I 7,503,01 2

. .-ttl *

4,08 8,8 80 )

27,501 ,385
(299,347)

27.202,038

(580,980)

?c)1 ?5?

r'

(287,728)

_ (7i7_08,.r lr/_)

(7,709,117)

( r7,304,200)

r 4, I 37,500

(9,012,,i40)

l3,ill4't 32
t.\,167,922

12,246,210

o'l$?:*
(17,301,200)

5,1 24,r60
Net increase in cash & Cash Equivalents
Cash and Cash Equivalent at the beginning of the year

Cash and Cash Equivalent at the end of r.he year

I 9.206. I 94
7t)7,167jffi

66.969
640, r:3
707,162

This is the Cash Flow Statement referrecl to in our re

*:(l!'*
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NOtC.l : SCHEDUIES &NOTEs TO ACCOUNTS OF P.K.CEREALS PRIVATE TIMITED

il.

A. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES I

Corporate lnformation: P.K.CEREALS PRIVATE LIMITED (the 'Company') is a private limited company

domiciled in lndia, incorporated under the provisions of the Companies Act, '195G. The Company is

engaged in the processing of rice, manufacture of grain mill products, starches, and starch products. The

registered office of the Company is located at Ahmadpur Dist: Birbhum. West Bengal-73120 1.

l

Statement of Compliance: The financial statements of the Company have been prepared in accordance with and

in compliancg in all material aspects with lndian Accounting Standards (tnd AS) notified under the Companies

(lndian Accounting Standards) Rules,2015 and relevant amendment rules issued there under. These financial

statements forthe year ended 31st March,2021 are the lnd AS compliant financial of the Company.

Basis of Preparation and Presentation:The financial statements of the Company have been prepared in

accordance with lndian Accounting Standards (lnd AS) notified under the Companies (lndian Accounting

Standards) Rules,2015. (as amended) The financial statements have been prepared in accordance with the

accounting policies, set out belo'w and were consistently applied to all years presented unless otherwise stated.

Basis of Measurement: These financial statements have been prepared on a historical cost basis. The standalone

financial statements are presented in lndian Rupees (t). which is the Company's functional and presentation

currency.

Use of Estimates and Judgment The preparation of financial statements in conformity with lnd AS requires

Management to make judgments, estimates and assumptions, that affect the application of accounting policies

and the reported amounts of assets, liabilities, income, expenses and disclosures of contingent assets and

liabilities at the date of these firancial statements and the reported amounts of revenues and expenses for the

years presented: Actual results may differ from these estimates.

l

Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Future and actual results could differ

due to changes in these estimates. Appropriate revision is made in these estimates considering the change in the

surrounding circumstances knovrn to management. Any revision to accounting estimates rs recognized in the

period in which revision takes places.

Employee Benefits (Estimation ,rf defined benefit obligation where applicable)
I

Post-employment benefi'ts repre5ent obllgation that will be settled in future and require assumptions to

project benefit obligatiorrs. Post-employment benefits accounting is intended to reflect the recognition of

future benefits cost over the employee's approximate,service period, based on the terms of plans and the

A For P"K. Ct;reals Pvi:. [,t;]
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NOIE.1 : SCHEDULES &NOTES TO ACCCIUNTS OF P.K.CEREALS PRIVATE LIMITED

investment and fundinq decisions made. The accounting requires

regarding variables such as discount rate, rate of compensation

Changes in these key assumptions can have a significant impact

funding requirements and benefit costs incurred.

7co

the company to make assumptions

increase and future mortality rates.

on the defined benefit obligations,

vt. Provision for Contingencies:

Legal proceedings covering a range of matters are pending agarnst the company. due to the

uncertainty inherent in such matters, it is often difficult to predict the final outcomes. the cases and claims

against the company often raise difficult and complex factual and legal issues that are subject to many

uncertainties and complexities, including but not limited to the facts and circumstances of each particular

case and claim, the jurisdiction and the differences in applicable law, in the normal course of business, the

company consults with legal counsel and certain other experts on matters related to litigations, the company

accrues a liability when it is determined that an adverse outcome is probable and the amount of the loss can

be reasonably estimated. in the event an adverse outcome is possible or an estimate is not determinable, the

matter is disclosed.

Estimation of expected useful lives and residual values of property, plants and equipment

Property, plant and equipment are depreciated at historical cost using straight-line method based on

the estimated useful life, tal<ing into account any residual value. The asset's residual value and useful life are

based on the Company's best estimates and reviewed, and adjusted if required, at each Balance Sheet date.

Fair Value Measurements where applicable)

When the fair values of financial assets and financial liabilities recorded in the Balance Sheet cannot
be measured based on quoted prices In active markets, their fair values are measured using valuation

techniques which involve various judgements and assumptions. Judgements include consideration of inputs
such as liquidity risk credit risk and volatility. Changes in the assumption about these factors could affect the
reported fair value of financial instruments. Refer Note 30 for further disclosures.

l. Current versus Non-current Classification

The company Presents assets and li,abilities in the balance sheet based on current/ non-current

classification. An asset is classified as current when it is:

- expected to be realized or intended to be sold or consumed in normal operating cycle;

- held primarily for the purpose of trading;

- expected to be realized within twelve months after the reporting period; or
- cash or a cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a

liability for at least twelve mc,nths after the reporting period, terms of a liability that could,

at the option of the counterparty, result in its settlement by the issue of

equity instruments do not affect its classification.

ut

vilr.

For F.K. Coreals Pvt" Ltd.For P.K. Cereals Fvt. LtrJ.
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NOtE.l : SCHEDUIES &NOTES TO ACCOUNTS OF P.K.CEREALS TE LIMITED

all other assets are classified as non-current.

a liability is current when it is:

- expected to be settled in normal operating cycle;

- held primarily for the purpose of tradlng;
- due to be settled within twelve months after the reporting period; or
- there is no unconditional riglrt to defer the settlement of the liability for at least

all other liabilities are classified as non-current.

deferred tax assets and liabilities are classified as non-current assets and liabilities.

the operating cycle is the time between the acquisition of assets {or processing and their
realization in cash or cash equivalents. the company has identified twelve months as its operating cycle.

lX Revenue Recognisationl Revenue is measured based:on the considerations specified in a contract with a

customer and excludes amounts collected on behalf of third parties. The revenue from sales is recognized

when control over a product or service has been transferred and /or products/services are

delivered/provided to thi: customers. The delivery occurs when the product has been shipped or delivered

to the specific location as the case may be and the customer has either accepted the products in

accordance with contract or the company has sufficignt evidence that all the criteria for acceptance has

been satisfied. Returns, discounts and rebates collected, if any, are deducted there from sales.

lnterest income:

lnterest income from debt instruments is recognized using the effective interest rate method. the effective

interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of

the financial asset to the gross carrying amount of a financial asset. when calculating the effective interest

rate, the company estimates the expected cash flows by considering all the contractual terms of the

financial instrument but does not consider the expected credit losses. interest income is included in finance

income in the statement of profit and loss.

:

Dividend income is recognized in profit or loss on the date on which the group's right to receive payment

is established.

Plant Property and Equipment Property, plant and equipment are stated at historical cost less depreciation and

impairment losses, if any. Freehold land is not depreciated.

Historical Cost includes the acquisition cost or the cost of construction, including duties and taxes (other

than those refundable), e)ipenses directly related to the acquisition of assets and making them operational

for their intended use.

11 For BK. Ccreals Pvt. Ltd.
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NOIC.I : SCHEDULES &NOTES TO ACCOUNTS OF P.K.CEREALS PRIVATE LIMITED

%2

For P.K. Ceroals Pvt. Ltd.
tr^ l" tl .a.pfrt {L Pt*-/L

xt.

an item of property, plant and equipment is derecognized upon disposal or when no future
economic benefits are expected from its use or disposal. any gain or loss arising on derecognition of the

asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset) is

included in the statement of profit and loss when the asset is derecognized.

Depreciation is provided prorate basis on straight line method at the rates determined based on estimated

useful lives of tangible assets where applicable, specified in Schedule ll to the Act. lntangible Assets are

depreciated over the useful life of the asset without any residual value.

Note-1 Estimated useful life of Weigh Bridge is (Grouped under Plant and Machinery) is considered 30

year5.

lntangible Asset lntangible assets purchased are measured at cost as of the date of acquisition less

accumulated amortization and accumulated impairment, if any Amortization is recognized on a stralght-line

basis over their estimated useful lives, The estimated useful life and amortization method are reviewed at

the end of each reportinr; period, with the effect of any changes in estimate being accounted for on a

prospective basis.

l

i

Foreign Currency Transactions and Translations:

Transactions and translations: Foreign-Currency-denorninated monetary assets and liabilities are translated

into relevant functional currency at exchange rates in effect at the Baiance Sheet Date. The gains or losses

resulting from such translartions are included in net profit in the Statement of Profit and Loss.

Transaction gains or losses realized upon settlement of foreign currency transaction are included in

determining net profit for the period in which the transaction is settled. Revenue, expenses and cash-flow

statement items denomin,ated in foreign currency are translated into the relevant functional currencies

using the exchange are in effect on the date of the transaction.

,^t F.9r P.K Clsraals Pvt. I"td.

Y*-t*t4 ft,s.+,'o-a A*nX-

x]t.

Building & Factory Shed 60 years

Plant & Mar:hinery 25 years

Electrical I n:;tallation 10 Years

Lab Equipment 5 Years

Furniture & Fixture 5 Years

Vehicle '10 Years

Computer 5 Years
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xlll' lnventories: lnventories are valued at cost or net realizabte value, whichever is lower, cost being worked

out on weighted average basis. Cost includes all charges for bringing the goods to their present location
and condition, including octroi and other levies, transit insurance and receiving charges. Net realizable

value represents the estinnated selling price for inventories less all estimated costs of completion and costs

necessary to make.the sale.

XlV. Taxes on lncome:

Current lncome Tax: Current lncome tax is measured at the amount expected to be paid to the tax

authorities in accordance with lncome Tax Act, i961.

Deferred Tax: Deferred Tax is provided using the Balance Sheet approach on temporary differences

between the tax bases ol assets and liabilities and therr carrying amounts for financial reporting purposes

at the reporting date, Deferred tax assets are recognized to the extent that it is probable that taxable profit

will be available against rvhich the deductible lemporary differences, and the carry forward of unused tax

credits and unused tax lo:;ses can be utilized. The tax rates and tax laws used to compute the tax are those

that are enacted or substantively enacted at the reporting date. Current income taxldeferred tax relating to

items recognized directly in equity is recognized in equity and not in the Statement of Profit and Loss.

Employee Benefit Expenses:

Short Term Employee Benefits:

The undiscounted ;rmount of short-term employee benefits expected to be paid in exchange for the

services rendered by employees are recognized as an expense during the period when the employees render

the services.

Borrowing Costs:

i

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that

necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalized as part

of the cost of the asset. all other borowing costs are expensed in the period in which they occur. borrowing

costs consist of interest and other costs that the company incurs in connection with the borrowing of funds.

borrowing cost also includes; exchange differences to the extent regarded as an adjustment to the borrowing

costs.

xv.

For P.K". Cereals Pvt. Lrrt.
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Provision and Contingenrcies:

Provision: Provisions are recognized when there is a present obligation (legal or constructive) as a result of
past event, where it is probable that there will be outflow of resources to settle the obligation and when a

reliable estimate of the arnount of the obligation can be made.

l

Contingencies: Contingent liabilities exist when there is a possible obligation arising from past events, the
existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain
future events not wholly within the control of the company, or a present obligation that arises from past

events where it is either not probable that an outflow 'of resources will be required or the amount cannot
be reliably estimated. Contingent liabilities are appropriately disclosed unless the possibility of an outflow
of resources embodying economic benefits is remote.

Financial Instruments: Recognition and initial instrument:

Trade receivables are initially recognized when they are originated. All other financial assets and liabilities are initially

recognized when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument,

A financial asset or financial liability is initially measured at fair value plus, for an item not at fair value through profit

and loss (FWPL), transaction costs that are directly attributable to its acquisition or issue.

Classification and subsequent measurement:

Financial assets:

On initial recognition, a financial asset is classified as measured at

- amortized cost

'- Fair Value through other comprehensive income (Fvocl) - equity investmenq or

l- F/TPL 
i

Financial assets are not reclassified s'ubsequent to their initial recognition, except if and in the period the company

changes its business model for manar3ing financial assets.

A financial asset is measured at amortized cost if it meets both of ,the following condltions and is not designated as at

FVIPL:

- The asset is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash flows; and
I

. n For P-IC Cereals Pvt. Ltd.
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!

- the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of

principal and interest on the principal amount outstanding.

l

A debt investment is measured at n/OCl if it meets both the following conditions and is not designated as at FWpL:

- The asset is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows

and selling financial assets;

- the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of

principal and interest on the principal amount outstanding.

On initial recognition of an equity investment that is not held for trading, the Company may irrevocably elect to

present subsequent changes in the investment's fair value in OCI (designated as FVOCI - equity investment). This

election is made on an investment-by-investment basis.

Financial assets: Subsequent measurement and gains and losses:

Financial assets at FWPL:these assets are subsequently measured at fair value. Net gains and losses, including any

interest or dividend income, are reccrgnized in profit or loss.

Financial assets at amortized costihese assets are subsequently measured at amortized cost using the effective

interest method. The amortized cost is reduced by impairment losses. lnterest income, foreign exchange gains and

losses and impairment are recogniz,ed in profit or loss. Any gain or loss on derecognition is recognized in profit or

loss.

Equity investments at FVOCI:Thesr: assets are subsequently measured at fair value. Dividends are recognized as

income in profit or loss unless the clividend clearly represents a recovery of part of the cost of the investment. Other

net gains and losses are recognized in OCI and are not reclassified to profit or loss,

Financial liabilities: Classificatioo subsequent measurement and gains and losses

i

Financial liabilities are classified as measured at amortized cost or. FVTPL. A financial liability is classified as at FWPL if

it is classified as held- for- trading, or it is a derivative or it is designated as such on initial recognition. Financial

liabilities at FWPL are measured at lair value and net gains and Losses, including any interest expense, are recognized

in profit or loss. Other financial liabilities are subsequently measured at amortized cost using the effective interest

method. lnterest expense and foreiS;n exchange gains and losses are recognized in profit or loss. Any gain or loss on

de recognition is also recognized in profit or loss.

For P.lL llereals Pw. Ltd,
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De recognition:

Financial assets:

The Cornpany derecognizes a financial asset when the contractual rights to the cash flows from the financial asset

expirq or it transfers the rights to receive the contractual cash flows in a transaction in which substantially all of the

risk and rewards of ownership of the financial asset are transferred or in which the Company neither transfers nor

retains substantially all of the risks and rewards of ownership and does not retain control of the financial asset.

:

lf the Company enters into transactions whereby it transfers assets recognized on its balance sheet, but retains either

all or substantially all of the risks anrj rewards of the transferred assets, the transferred assets are not derecognized.

Financial liabilities:

'

The Company derecognizes a financial liability when its contractual obligations are discharged or cancelled, or

expire.The Cornpany also derecogni::es a financial liability when its terms are modified and the cash flows under the

modified terms are substantially different. ln this case, a new financial liability based on the modified terms is

recognized at fair value. The difference between the carrying amount of the financial liability extinguished and the new

financial liability with modified terms is recognized in profit or loss.

Offsetting

Financial assets and financial liabilitir:s are offset and the net amount presented in the balance sheet when, and only

when, the Company currently has a legally enforceable right to set off the amounts and it intends either to settle

them on a net basis or to realize the asset and settle the liability simultaneously.

lmpairment of financial instruments:

The Company recognizes loss allowances using the expected credit loss (ECL) model for the financial assets measured

at amortized cost. Loss allowance for trade receivables with no significant financing component is measured at an

amount equal to lifetime ECL. For all other financial assets, expected credit losses are measured at an arnount equal to

the l2-month ECL unless there has been a significant increase :in credit risk from initial recognition in which case

those are measured at lifetime ECL. The amount of expected credit losses (or reversal) that is required to adjust the

loss allowance at the reporting date to the amount that is required to be recognized is recognized as an impairment

gain or loss in profit or loss.

XVll. lmpairment:

Non-financial assets:Property, plant and equipment and intangible assets Property, plant and equipment

and intangible assets with finite life are evaluated for recoverability whenever there is any indication that

their carrying amounts may not be recoverable. lf any such indication exists, the recoverable amount (i.e.

higher of the fair value k:ss cost to sell and the value-in-use) is determined on an individual asset basis

for P.K. Cereals Pvt. Ltrl.r-l For P.X- Cereals Pvt. Ltd.
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unless the asset does not generate cash flows that are largely independent of those from other assets. ln
such cases, the recoverable amount is determined for the cash generating unit (cGU) to which the assetrvr urv Ld)n generalng untt (L(JU) to whtch the asset
belongs' lf the recoverable amount of an asset (or cGU) is estimated to be less than its carrying amount,
the carrying amount of the asset (or cGU) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is
recognized in the Statement of profit and Loss.

NOTES TO ACCOUNT

The CoVID-19 outbreak has developed rapidly in lndia and across the globe. Measures taken by
the Government to contain the virus, like lock-downs, travel bans and other measures, have
affected economic activity and caused disruption to regular business operations. The Company,s

products have br:en classified as essential goods and, the production was going on during the
lockdown period at the factories. Based on the review and current indicators of economic

conditions, there is no significant impact on financials of this year. The company will continue to
closely monitor any material changes arising of future economic conditions and impact on its
business.

Previous year figures have been regrouped / rearranged where ever necessary

The liability recor;nized in the balance sheet in respect of gratuity plan is the present value of
defined benefit obligations at the end of the reporting period. The gratuity benefit obligation is

calculated annually by actuaries through actuarial valuation,

iv. Earning and Exptrnditure in foreign currency

Total Earning in Foreign Currency-'USD 26,29,395/-

Total experrditure in foreign Currency- NIL

v. Due to small scale industrial undertaking

There are no Micro, Small and Medium Enterprise, to whom the company owes dues, which are

outstanding for more than 45 days on the Balance Sheet Datg computed on Unit wise basis. The above

information regarding Micrg, $6611 and Medium Enterprise has been determined to the extent such parties

have been identified on the basis of information available with the company.

i

The details of Amount outstanding to Micro, Small and Medium Enterprise Development Act, 2006

(MSMED), based on the inlormation with the company is as under: Note-r

lt.

iii.

For PK. Cereals pvt. Ltcl.
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be identified on the basis of information available with the Company.

vi. Physical verification of cash was done by Management.

the extent they could

The Balance of Sundry Creditors, Sundry Debtors, Advances arrd lenders are subject to
Confirmation,/ reconciliation and adjustment if any

viii. contingent Liabilitles & commitments (To the extent not provided for)

.

Contingent Liabilities

a. Claims against the Company not acknowtedged as debt Nil

b. Guarantee , 3O,OO.O0O/-

c. Other Money for which the company is contingently liable Nil

Commitments

a, Estimated amount of contracts remaining to be executed on

Capital account and not provided for

b. Uncalled liability on shares & Other investments which are

Partly paid

c. Other Commitments

Nit

Nil

Nit

.n For PIL Cereals pvt. L.td.
\J AHN
i *^ii"--l- \rt t^^t t+*a-S'-

The principal amount and interest due thereon ;r'rr.gl"prid t. any supprier
registered under MSMED Act as at the end of the year 

l

The amount of interest paid by the buyer in terrns of section 1 6 to the MsM E D Act along
with the amounts of the payment rnade to the supprier beyond the appointed day during
the year.

The amount of interest due and payabre for the period of deray in making payment
(which have been paid but beyond the appointed day during the year) but without adding
the Interest specified under the MSIVED Act

Note-t- The above particulars, as applicable; have been given in respect of MSMEs to

Director

For P.K. Cereals Pvt. Lg{.
r "K;k;, r,t asfi-

\ Director
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Note-l : SGHEDULES &NorEs ro AccouNTs oF p,(.CEREALS pRtvATE UM|TED

Related Party Transaction As per lnd AS-24

Computation o1i Earnings/(Loss) per Equity Share

For P.K. CEreals P!4. Ltd.

360000

97500

457500

10

39,04,308

8.53

8.s3

ry$r4,*a +l-Ar&-
l Director

For P.K. Cerealt Pvt. Ltd.
Ft"; z\
' YedS tt L)'Q/a-\ Director

5.K. DASGUPTA

(Partner)

M. No.-00s't03

Firm Regn. No.-3030478

PAN - MMFS4186P

Date:25th June,2021.

u DIN " Qlo051036nBn E\ L 4916

P.K. Agri Link Private Limited ( Rice Bran & Rice Sales)
Entity with Common Director

19,94,39,117

Director Remuneration

(l) Basic

(i) Number of Equity Shares at the beginning of the year
(ii) Number of Equity Shares iss;ued during the year :

(ii) Number of Equity Shares at the end of the year

(iii) Weighted average number of Equity Shares outstanding during the year
(iv) Face Value of each Equity Share Re.

Profit,l(Loss) after tax attributable to Equity Shareholders

Profit /(Loss) for the period

Basic Eamings/(Loss) per Share - Rs.

Dilutive Potential Equity Shares

Diluted Eamings /(Loss) per Share I same as I (c ) above ]

457500

457500

10

79,67,874

17.42

i,ffi IIH.i:--JdI$S ti:tiffi id#i3-ud"#nmTs$'d.;

Prabhat Kumar Halder 36,00,000

Particular
I

Yu;_rjEiiil-dai

sitM'5i#2i* f'sjB,tiili^{zci

17.42
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Post rmploym[t obllga0ons

tAl Gr{utty

TtE cmpsy p'ovld68 fo' graluity, a de-fin6c..benorit mtirsmt plan covaring otigibls emgloyoor. As ps lhe schm€, rh€ company make3 psym.nt tovtrltd $|Plovsil tt rcliBm€nt, doswdis.bility o{ an amunt basod on tt 
" 

Lpitt r" 
"rprJr"ar "ifid;;6;; "p""ifiad 

numb.r ol d€y! dspmdingupon tho t€Jurs of soryka' valtlhg oc(r,rr.upm mpletim olllve y€srt of ssryie. tiaoitiiy wirtr regaiJ ro rn aiorsaio g.atuity ptan is dotermin€d byaoturlalvd|utiss.stoUthNolel.21(i|)rbove.Thoschemrjunrun'aea.

Ths loxiling t6bl' oe!! ,o.lh tlB partiqlm ln rsrpe6.t ot th€ d€fired bonotit planr ofihs Cbmpsny ior th! t,w !nd6d 3,t!t Ma.clr, 2021 andwspondirE ligure! fd Ur€ plvlour yBr:

(al 01 Apdl 2019
Cur€nt S6rvi@ Cosl

EmDlov€rt @ntributims 26.0g7.00 (26,0s7.0o)
Bmelit p€vrunts ,-_ .OOf (26.0S7.00)

3t.03-20

ffi
rnrsoeteieenm,bcoqrer ,, ffi.ff8:S : 13:ff3.33--;Er iln?InrreA i'
Rom€asuGmont (qain6ylossEs
R€lum on plan as$is, dclrjding amornts lncluded in interosl oxpense(incomo)
(Gsinyloss f,m chsnEr in dEflDerephic aEsumptim!
(Galnyloss trm ctEnoe ln finffiid 6ssumplims

Employ€ls Mt/lbLtrms
Benofi( p€vmsnts 

- 
, ..=, ,ur rr. *, ,33.]33.ffi, 

t*'nu-oo'

-," 

.luu.00

Not6r to Finmclrl Statomntr

The erpgnsss for ths Sbovo montionsd benetitE hava boon lncludsd and dlsclosod undar tho followin0 linc items:.
Gratuity - under'Employoo Bffifit Exp6ns, in NotE tg

(d) The not llabillty disclosod 8boyo rct.ios to tundod plaos as folows:

Rem6asuremqts (gainsVloss€s
(Gainyloss from changs in demographic asBumptions
(Gain)/lcs ftom ctpnee in finsciat asremDtims

Part culare ar 3t sal

@
Falr valuo ol plan sssatslue of plan ssset3

of fundsd ols

(el Pdncipd : Acturrial lssumDtiono

i,i u,rnrr,,rt t"*'"''"t , t''ii$" 
''-fiLo

(ii) Salary oscalation rale#

(iii) Mqlality Table (ln swi€)

5.0006 5.00%
100% of lodian 100% ol lndian
Assured Llvas Assured Livos

Mortalily 2012-1{ Morlalily 2012-14

(lv1

*
Attrition Rates zohpet arilm 2ohpet anum

Tho 69limt. ol tu(Jr€ ralary iE6836r lakai lnto ascount lnllEliff, ronlority, promdlim and olher /sl€vant t€clori, such as demand and supply in
lhe fiploymtrl ma*et

For P.K. Cereals Pvt.

K,F u
For P.K. Cersalg Pvt' I'td'

Y*Xgh 1L\,*"-^ q+a/,y
Director

f{e* u *:,

Grstulty (Un Fundod)

541,524.00
82.526.m
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(f) Risk Expoiure

(g) Sen.itiyityAnatysis

Reasonably posslblo chanqes at the reporting dale lo ons of thg relevant scluarial assumplions, holding olh6r assumptions constant. rculd have aftected th€ defned bener.it

Future salary growth (-/+ l 
o/r

Aurition R€ts ( i /+ 50% )
lrortality Rate ( - /a 10oi )

b€n'lit 8nd wrr thus resun rn an rn$easo in th6 varu; or rhe niuiriry f", .r,o*,i, r,n-;i;i ;i;#;i. '"'"' ""'

H:J]i[1ffi,[;#,55il:lrtffi:::il,'#J,j;t":tj';:,fl:et the shorr{erm sratuilv pavours rhi6 mav arrse due to non-avairabirry ol 6noush c€sh / c€sh equivarenr ro

i

Domographlc Rist : The comPatry has used certdn mortallty and auition €ssumptions in vatuarion ot the liabilily. The company is exposod to the risk of acluat expenencetuming out to be wors€ comp8rsd lo the sssumpuon.

Rsgulatory Risk : GEtulty bemlil ls paid in a,:cordance wilh lhe r€quirsments of lh€ Payment or Gratuity Act , 1972(as amondsd from time lo lim6). Thsr€is a risk ol ciange h regulatlons requirlng higt€r grstulty payouts (6€. lncroa6e in lrr ,'j*irri rirli"n'gr"jrriv or ni. 2o,oo,ooo).

ben€fil On rgliremanl

(h) Doflned Benerit Li.biilty end Emptoyer Contrtbutions

ExP€cted conkibutions lo post-smployment benelit plan6 for the year snding 31 March 2021 tsRs.104006/

(ll Maturity Proflle ot Defined Benefil Obllgafion ( valuod on undi6countod baslsl

Ysar Endlng
1 Year

2 to 5 Ya.r3
OlolOYoars

M6(. ths t0 yeffi

31.03.2021 31.03.2020

628,567.00
688.278.00
701.643.00

90828
91245

r 31 824
1476088

792,971.00
7 18,1 41.00
706.005,00

605,838.00
071,109.@
682,353.00

777,354.00
6S6,236.00
680,647.00

104,006.00
r00,095.00
130,997.00

1,400.409.00

]

(8)

-c^titP^.:9]: P{l{ clnlribuuofl Plan clmPiElng 'RB 153505 (31 March 2020 -Rs 273015) on account ot tho Companys contribulion lo providsnt Fund has be€n rocognBsd
es an e)P€n6e ad lndudod ln Noto'ts'Employse Benetlt Elpons66 under thg hssd'Conlribution to provident and othor funds. h rh€ Stelemont of pmfit and Loss.

For P.IL Ceresls Pvt. Ltd..( ) ex/''\#;;-" X\t"t'^-^t ]]^s-r
For P.K. Csroalc Pvt. Ltd.
/^.Ai; ^q'kffiu,,tlhtL

\ 
DirectorDirector

As such, the Company ls exposed to var.ious risks as toltils:

Psrtlculsrs

Discounl Rato (J+ I
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SCIIEDUILES & NOTES TO ACCOUNTS PRIVATE LIIITITED

a

lNoN - cuRREt{T

ID"ertmcntr 
ln Equity trtrrumeoB (fulty prirt-up! II Assochrs ( At Cost)

Urqooaed
P.K.Agrilint Pvt Lrd
( 234700 shuo of Rs I 0 uch, Prcviour ycs 234?00 shares of Rs I 0 eh )Shri ,elsdhei Ri(.e MiU privstc Limitod
( ?62600 the of Rs lO ach , prcviow yc& 2626O0 shrcr of R.l t 0 ech )Intcllcct Buildcon Privaro Limirod
( 4056 stMB of & I 0 ech , prcviours ycu NIL shucs of Rs I 0 cach )

Additionel lofmarion
(8) Aggrcgat urout - mrrkct veluc ofquotcd itrvcstments
(bI Aggrcgatc rmunt of uquotcd irvesmcnrs
(c) Aggrcgat! atrcut of inpeimcnt in vahrc of invcstnen*

E,980,096

10,280,169

78,71'

8,997,4@

1q301,800

19.299-2r 19J99100

teSeejoo t9J992W

Reoivablcr whicb hrvc siSnificut ihfi8c in crcdit risk
Reoiwblcs . crcdit impoirod

: Allowe lor li8nifi@t hmflF io sedir riik
i Allowecc for qsdit inpaircd rtccivrblr

l. No Eadc orotlHrcccivable m due from dircctoB dr othcr officol of drc Compmy cirho
2. Tradc rwcivablcr orc n*imuos bearing rnd sc gmcrally on lcms of O to 90 dayr.

orjoindy with uy othcr pcrson

n P. K. Cereals pvt, Lrd

Y""${Ef1&,*r'. WaA
Director

P. K. Cereals Pvt. Ltd.

Wft,at?*\ Director

[11][]it}t.liim'ft]ffii$



SCIIEDUI,ES & NOTES TO ACCOUNTS OF P

)O Equiry Shu6 of RS. tO Eich

775

Th*r-re no chstgc in numbcr of equity rhre.irsucd during tlrc yer ondod 3l March, 2o2 t .nd li tvtrrch, zo2o. No eqvity sh.rca w.. ailored a tuily pnid up bywy of bo,ur sh!i6 or pffiu.nt lo @hlract(t) *ilhwt p.ynBil t+ing r.eilod ir esh duridg thr l.tt ffve ye.6. Fdhs. nonc of r.hc shrc wc bought ;;L by i[.
Compsny duriry rh. lst tile ys8

llghar .thchcd to cqulty r[.16

l. Retained Esmings &c thc profi(s ud geiru tfut lh! Compsry hrs mcd tjll drtc 16r uy kqrsfcr to gcncrrl rcsovc, dividcnds or other dist ibuhons
paid to slurcholdrrr.

Thl CmPrny ha ooly on. chsr of {uity rhG h.viry prr valu. of Rr. l0/. pq slry6 fid .ac} rhs.holdq ir ontirlod for om volo por 6ru.o hold. The Cornpony
dehBsdpsFdividod!inhdi6tup..t ThcdividrudFop6odby thcB@rdofDiratonirlubjetbthciprroulofthcshuitrotdainthcemuingianul
C*nlM.rilid8.xccPt in soof i!6ia dividad. .h thl wot of liquid.tiotr, tho lqoiu rh.rcholdqs re orittJ to eiv. tia r@inin8 NcB of rhc dompony.i.t distributign of.ll pefdontid .m@nB, in pFponiotr to thcir rhscholdin& i

P. K. Cereals
k'R:#'pffi u,

Cereals Pvt. Ltd.

U-QA-
Director

31,t86,155
7,9',19,119

l. Undd thr iBtwhrlc lndisn Conpanic! Act; 1956, r gcncrol rcrroc w$ smtcd tlrough air muol trmfc of nct profit at I sp@ifi€d pacmtagc in
sordmcc with rpplieblcrogulllioor. CurscqEnt ro iotrodudie of Companics Acl 20li, tlla rcquircmeot !o mdslorily trusfar c rpccili?d
pfficnttgc of tho rct Fofu to 3ocnl rw hs bccn with&ru though the Compury may trmsfcr iwh pqsntlgc of rt5 prerirs for thc fiMcill yil s
it my mroido lpprcpriato. Dccluation of dividcrd out ofsuch rcsorvc rhal.l not br mdc oiccpt in mcrdaae with nrlcs preribcd in tlris bchalf-urdor
ficAd. I

2 Seuirid p(miw ir xcd b rcwd ho pnmiu on iswof sha* The rcpryc s utiLldd m acmrdow wi{r thc povirims of Scctio 52 of r]rc
Compsica Acq 2013 i

Director



775

l.Tm tent including wor*iag capiul louu &c srcuad as It Primaily hypoth*aion chstc m dE .ntit€ cw€nt assct of rha @mpany compri$ng srmk of rsw rutcnls , work.in.progrcss,st*k-in-umsit"flnishedgoodr,cGmables,srorcs.spaes.reccivablcs?tc,(bod1p.u*,df.t; j -.'- i-- 
"

6 collaterd ( Equi."ble mongage ) oo lud rnd buirdng of thc cmpany & hygothrcarion crrgcs on movabrc 6xcd a*s
c.PffinalGsetccbyDirctmKcshabKmfialdd& ksbhatKuwhdds, :

2. Tho Group hu rti:fiod alt th6 wmnts ryecribcd in tcmr of bonowiugr

l

i

SCIIEDU]LES & NOTES TO ACCOUNIS OT P.KCEEEALS PRIVATf, LIMTTED
li

(Amount in lndira

ecourt of PPE & Cratuity kovisimg

OF DEFERRED TAX UABILITIES
Tu Lirbiliri.r
hx li8bility rt fic b.ginning ofrhc ycr
t8x liability duing lha yGtr on eccout of timirg dilFsuce

TAX UABILITIESAT IHE END OF T}IE YE;R

as givcn udcr uot* no

DS Pryablc
CS Payblc

ovidcnt Fud
Tq
ST Payablr

P. K Cereals Pvt. Ltd.

H*"Jf fto,**s flla,o-v
P. K. Cereals Pvt. Ltcr-

W%tt,wZ--

t

Uulgf I

'ccurcd 
.l tmralld rqt

I.rol ieptytble on druand I
Frcm Brnks t01,63{,525 84r61,854

ffi
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Sale of Rice (Export)
Sale of Rice (Domr:stic)
Sale of Rice Bran

194,437,4:06

289,706,358
49,419,433

45,466

I 27, I 85,268
r52,875,01 6
29,412,057

222,228

a

b

c

d

c

f
c
hl

llntcrest lncome
Other non oferating incc,me
Sde ofscrap
Interest oo Income 'Ibx niefund
Foreigo Curteacy Flucruaion Beoefrt
Material Quality Rebate

Custom i\fiUing Chugcs (CM()
Insurance Claim Received

66,955

309, I 73

25,300
24,642

638, r 84

375,928
r 64,544

197,925

400,981

4 I,660
7,027,242

'77,578

291,917

I 35.482
1,601,726 8,172,795

Stock ofRaw iit^ffi

Closing stock ofraw lr{atcrial

16,617236
401,719.

3,1 '1 1,701

i nished goodslStock-in-trade

Inventories ( At Commenccment )
Finished gr:ods/Stockjn-trrdc

12,459,;33

Wages & Boous
Expcrse

to Provident and Other Funds

2,794,473

123,682
359,'t 14

n P. K Cereals Pvr. LriJ. 
,p:,S,Cereals 

pvt. Ltd- ffi\Y "fr{*, \*,- --a t/-a{ ;:ffi"'r"n,' 
Un?Z_ ({("r-rr})
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Ir{aterial & Stores and Spari parts
13,202,621

7,046,923

I-egal & Ptofcssional Fce,s

Ltsuancc

a) Statutory Auditor
b) 1'ax Auditor
c) Company law matters
Debt

tcrest Penalty & Late Payment
General lixpeoses
Donation & Subscription

Annual Maintenaoce Chuges
Marketing Expense

491,785
44,715

587,600
307,323
t09,692

I 3 5,000

65,000

I,334,020

680,347

241,564

29,432
90,1 1 1

32,344
3,600,000

I 40,856

82,129
32,93 I

7,000

1,390

303,872

57,51 5

274345
7t6g'72
I 10,458

1 35,000

65,000

460,855

103,037

418
(x 70,

28,126

3,600,000

145238
43,200

1 4,584

18,063

t,727

108,967

23,233,393

29,900

218,418

20,000

240,000

4,000

Terrn loan

cesh Credit, BBRD,PCFC

n P. K. Cereals Pvt. Lttl.

N.-m. \*.,.^.o-,r +t*e-s-
Director

P.XlCpreals Pfi. Ltt!u{fu k,bh/Z-
\ Director


